
 

Determinazione Area Finanziaria n° 16  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 7  del 15-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: MPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA CONTRIBUTO 

ORDINARIO COMUNITA MONTANA SARCIDANO BARBAGIA 
DI SEULO ANNO 2026 

 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo” in vigore dal 14/04/2008, 
istituita nel 2008 nel quale il Comune di Genoni ne ha approvato l’ingresso con atto deliberativo 
consiliare n. 13 del 31/03/2008; 
 
RICHIAMATA la nota della Comunità Montana (acquisita al protocollo dell’Ente in data 
15.01.2026 con n.281) con la quale comunica che la contribuzione dei Comuni è stata confermata 
per il 2026 nella misura di € 3,00 per abitante per l'importo complessivo di €. 2.166,00; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione del 
contributo ordinario relativo all’annualità 2026 pari a € 2.166,00; 
 
VISTI gli artt. 183/184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 



 

Determinazione Area Finanziaria n.7 del 15-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
Per quanto espresso in narrativa 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare e liquidare, per quanto espresso in narrativa, la somma complessiva di €. 2.166,00 a 
favore Comunità Montana n. XII Sarcidano Barbagia di Seulo a titolo di contributo per l’anno 2026; 

 
Di imputare la suddetta somma nel cap. 1817.01 del bilancio esercizio 2026 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 26; 
Di rilevare che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 (convertito in legge 102/2009) e che l'esigibilità 
della prestazione viene a scadere nell' esercizio finanziario 2025 secondo i criteri previsti dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4/2 del D.lgs 118/2011. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


